
Mapa Curricular

Matemáticas Negocios Capital Humano Economía Mercadotecnia Filosofía y ÉticaIngeniería
Industrial

Software y
Bases de Datos

Contabilidad
y Finanzas

Universidad Virtual del Estado de Guanajuato

División de Investigación y Postgrado

Maestría en Administración Estratégica

MA

M1

Módulos

M2

M3

M4

M5

M6

M7

M8

M9

M10

M11

M12

II SW NE CH CF EC MK FE

IP-MA-16003      C8       Hr.18

IP-SW-16004       C8       Hr.18

IP-II-16008        C8         Hr.18

Aplicaciones
estadísticas para la
toma de decisiones

Gestión estratégica
de la información

IP-NE-16005        C8        Hr.18

Habilidades directivas
estratégicas

IP-CH-16006         C8         Hr.18

Gestión estratégica
del talento humano

IP-CF-16007        C8         Hr.18

Administración
financiera estratégica

IP-MK-16009        C8        Hr.18

Administración
estratégica

de marketing

IP-FE-16011        C8       Hr.18

Responsabilidad
Social Empresarial

IP-NE-16010         C8      Hr.18

Planeación y
control estratégicos

IP-NE-16012        C8        Hr.18

Proyecto de
intervención
estratégica

IP-NE-16001        C8          Hr.18

Gestión empresarial
y alta dirección

IP-EC-16002       C8       Hr.18

Entorno
socioeconómico local

y global

Dirección estratégica
de operaciones

Área de Formación básica Área de aplicación Área de desarrollo


